
 

承認第７号 

 

専決処分した事件の承認について 

 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

専決処分第７号 

 

専  決  処  分  書 

 

平成30年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決

処分する。 

 

  平成31年３月31日 

 

幕別町長 飯田 晴義 
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平成30年度幕別町一般会計補正予算（第12号） 

 

平成30年度幕別町の一般会計補正予算（第12号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ13,497千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ15,283,713千円と定

める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

 

 

 

- 2 -



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

 2 地方譲与税

 3 利子割交付金

 4 配当割交付金

 5 株式等譲渡所得割交付金

 6 地方消費税交付金

 7 ゴルフ場利用税交付金

 8 自動車取得税交付金

10 地方特例交付金

11 地方交付税

 1 町  民  税

 1 地方揮発油譲与税

 2 自動車重量譲与税

 1 利子割交付金

 1 配当割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金

 1 地方消費税交付金

 1 ゴルフ場利用税交付金

 1 自動車取得税交付金

 1 地方特例交付金

      2,850,933            840      2,850,093

        300,000

         90,000

        210,000

          8,000

          8,000

         10,000

         10,000

          5,000

          5,000

        480,000

        480,000

         19,000

         19,000

         50,000

         50,000

         20,000

         20,000

      5,481,579

            840

       △22,295

        △9,817

       △12,478

        △3,485

        △3,485

        △3,892

        △3,892

            299

            299

         17,542

         17,542

        △3,324

        △3,324

         11,362

         11,362

            617

            617

        133,321

      1,436,513

        277,705

         80,183

        197,522

          4,515

          4,515

          6,108

          6,108

          5,299

          5,299

        497,542

        497,542

         15,676

         15,676

         61,362

         61,362

         20,617

         20,617

      5,614,900

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,435,673
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款 項

（単位：千円）

12 交通安全対策特別交付金

19 繰  入  金

21 諸  収  入

          歳　　　　　　　　入

 1 地方交付税

 1 交通安全対策特別交付金

 1 基金繰入金

 3 貸付金元利収入

合　　　　　　　　計

      5,614,900        133,321      5,481,579

          5,000

        718,366

        718,366

        850,771

        599,441

     15,297,210

          △985

          △985

      △130,000

      △130,000

       △13,497

       △13,497

       △13,497

          4,015

          4,015

        588,366

        588,366

        837,274

        585,944

     15,283,713

補 正 前 の 額 補 正 額 計

          5,000
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 7 商  工  費

          歳　　　　　　　　出

 1 商  工  費

合　　　　　　　　計

        893,844       △13,497        907,341

     15,297,210

       △13,497

       △13,497

        893,844

     15,283,713

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        907,341
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 1 町  民  税

         計          1,435,673         840    1,436,513

(款) 2 地方譲与税                          (項) 1 地方揮発油譲与税

   1地方揮発油譲与      90,000     △9,817       80,183    1地方揮発油譲与      △9,817

    税                                                      税

         計             90,000     △9,817       80,183

   1 地方揮発油譲与税                                   △9,817

   1 自動車重量譲与税                                  △12,478

   1 利子割交付金                                       △3,485

(款) 2 地方譲与税                          (項) 2 自動車重量譲与税

   1自動車重量譲与     210,000    △12,478      197,522    1自動車重量譲与     △12,478

    税                                                      税

         計            210,000    △12,478      197,522

(款) 3 利子割交付金                        (項) 1 利子割交付金

   1利子割交付金         8,000     △3,485        4,515    1利子割交付金        △3,485

         計              8,000     △3,485        4,515

   1個      人       1,250,279         840    1,251,119    1現年課税分              840   1 現年課税分                                             840

歳  入

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 配当割交付金                        (項) 1 配当割交付金

         計             10,000     △3,892        6,108

(款) 5 株式等譲渡所得割交付金              (項) 1 株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得       5,000         299        5,299    1株式等譲渡所得          299

    割交付金                                                割交付金

         計              5,000         299        5,299

   1 株式等譲渡所得割交付金                                 299

   1 地方消費税交付金                                    17,542

   1 ゴルフ場利用税交付金                               △3,324

(款) 6 地方消費税交付金                    (項) 1 地方消費税交付金

   1地方消費税交付     480,000      17,542      497,542    1地方消費税交付       17,542

    金                                                      金

         計            480,000      17,542      497,542

(款) 7 ゴルフ場利用税交付金                (項) 1 ゴルフ場利用税交付金

   1ゴルフ場利用税      19,000     △3,324       15,676    1ゴルフ場利用税      △3,324

    交付金                                                  交付金

         計             19,000     △3,324       15,676

   1配当割交付金        10,000     △3,892        6,108    1配当割交付金        △3,892   1 配当割交付金                                       △3,892

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 自動車取得税交付金                  (項) 1 自動車取得税交付金

    付金                                                    付金

         計             50,000      11,362       61,362

(款)10 地方特例交付金                      (項) 1 地方特例交付金

   1地方特例交付金      20,000         617       20,617    1地方特例交付金          617

         計             20,000         617       20,617

   1 地方特例交付金                                         617

   2 特別交付税                                         133,321

   1 交通安全対策特別交付金                               △985

(款)11 地方交付税                          (項) 1 地方交付税

   1地方交付税       5,481,579     133,321    5,614,900    1地方交付税          133,321

         計          5,481,579     133,321    5,614,900

(款)12 交通安全対策特別交付金              (項) 1 交通安全対策特別交付金

   1交通安全対策特       5,000       △985        4,015    1交通安全対策特        △985

    別交付金                                                別交付金

         計              5,000       △985        4,015

   1自動車取得税交      50,000      11,362       61,362    1自動車取得税交       11,362   1 自動車取得税交付金                                  11,362

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)19 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

    入金                                                    入金

         計            718,366   △130,000      588,366

(款)21 諸  収  入                          (項) 3 貸付金元利収入

   7工業団地取得資     101,152    △13,497       87,655    1工業団地取得資     △13,497

    金貸付金元金収                                          金貸付金元金収

    入                                                      入

   1 工業団地取得資金貸付金元金収入                    △13,497

         計            599,441    △13,497      585,944

   1財政調整基金繰     250,000   △130,000      120,000    1財政調整基金繰    △130,000   1 財政調整基金繰入金                               △130,000

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 7 商  工  費                       (項) 1 商  工  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  5企業誘致対     168,626   △13,497     155,129                         △13,497  21 貸  付  金   △13,497

   策費

                                                 （諸）工業団地取得資金貸付金元

                                                       金収入            △13,497

      計          907,341   △13,497     893,844                         △13,497

                         △13,497

歳  出

   1 工業団地取得資金貸付金

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 10 -


